
令和 3 年 9 月 10 日 

 

お取引業者 各位 様 

 

いわて県北クリーン株式会社 

代表取締役 生藤 勇 

 

 

「 発電停止のお知らせ 」 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

去る令和 3 年 7 月 28 日に、弊社設備の「蒸気タービン発電機」で重大な故障が発生し、

故障以降、現在も発電を停止した状態において故障の詳細を継続して調査中です。 

焼却炉は、購入電力により通常の操業を行っており、現時点では廃棄物の搬入に影響は

出ておりません。 

蒸気タービン発電機の復旧は未だ見通しが立たない状況であり、数か月単位での停止を

余儀なくされると考えております。 

弊社の廃棄物発電（サーマルリサイクル）による、環境負荷の低減やゼロエミッション

の一端を担うことを目的として、廃棄物の処理委託をご用命いただいている排出事業者様

には大変ご迷惑をお掛けいたしております。 

一日でも早い蒸気タービン発電機の復旧、ならびに発電（売電）の再開が行えるよう、

全力を尽くしてまいりますので、今後とも変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し

上げます。 

 

 

以上 


